
UCHWAŁA NR XXXI/290/2022 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 4 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, lit. „d”, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 1372 z późn. zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska we Wrześni 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022 wprowadza się zmiany: 

1. §1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. §1. 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 225.382.553,15 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 215.784.373,29 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 9.598.179,86 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 36.084.783,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A, 

2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień 
z innymi j.s.t. w wysokości 554.230,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1B, 

3) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 3.688.545,86 zł, 

4) dochody z tytułu opłat i kar o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska 
w wysokości  335.273,00 zł, 

5) dochody otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 5.000.000,00 zł.”. 

2. §2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. §2. 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 252.307.772,15 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 215.132.539,76 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 37.175.232,39 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 36.084.783,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2A, 

2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
j.s.t. w wysokości 554.230,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2B, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 3.865.460,00 zł, 

4) wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska określone ustawą Prawo ochrony środowiska 
w kwocie 335.273,00 zł, środki przeznacza się na utrzymanie zieleni, 

5) wydatki inwestycyjne finansowane środkami otrzymanymi z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 5.895.000,00 zł, w tym środkami pochodzącymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F288EE78-26C4-4C71-BB90-9690037FCCBF. Podpisany Strona 1



Rządowego Funduszu Polski Ład 5.000.000,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie: „budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bierzglinek.”. 

3. §3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 26.925.219,00 zł sfinansowany zostanie: 

1) przychodami z tytułu emisji obligacji w kwocie 20.000.000,00 zł, 

2) wolnymi środkami (art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) kwocie 6.925.219,00 zł.”. 

4. §4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 30.925.219,00 zł w tym: 

1) § 931 - przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 24.000.000,00 zł, 

2) § 950 - wolne środki (art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w kwocie 
6.925.219,00 zł.”. 

5. § 6 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

6. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2022 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2022 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F288EE78-26C4-4C71-BB90-9690037FCCBF. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2022

WYDATKI

Załącznik nr 1
do uchwały nr XXXI/290/2022
z dnia 2022-01-04

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Transport i łączność600 785 000,0021 147 435,25 21 932 435,25

Drogi publiczne gminne60016 785 000,0018 998 913,39 19 783 913,39

Wydatki majątkowe 785 000,00 14 743 913,3913 958 913,39

w tym:

Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych
ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

785 000,00 2 097 146,231 312 146,23

Gospodarka mieszkaniowa700 3 539 819,003 385 800,00 6 925 619,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 3 364 819,001 104 300,00 4 469 119,00

Wydatki majątkowe 3 364 819,00 3 624 819,00260 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

3 364 819,00 3 624 819,00260 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy70007 175 000,002 231 500,00 2 406 500,00

Wydatki majątkowe 175 000,00 600 000,00425 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

175 000,00 600 000,00425 000,00

Administracja publiczna750 1 943 400,0025 186 790,10 27 130 190,10

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 -56 600,0019 246 844,58 19 190 244,58

Wydatki bieżące -56 600,00 19 190 244,5819 246 844,58

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-56 600,00 1 982 677,582 039 277,58

Pozostała działalność75095 2 000 000,003 149 650,00 5 149 650,00

Wydatki bieżące 50 000,00 3 199 650,003 149 650,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

50 000,00 2 653 650,002 603 650,00

Wydatki majątkowe 1 950 000,00 1 950 000,000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

1 950 000,00 1 950 000,000,00

Pomoc społeczna852 70 000,0016 526 601,95 16 596 601,95

Pozostała działalność85295 70 000,001 765 300,00 1 835 300,00

Wydatki bieżące 70 000,00 818 800,00748 800,00

w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F288EE78-26C4-4C71-BB90-9690037FCCBF. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

70 000,00 323 500,00253 500,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 337 000,005 698 922,96 6 035 922,96

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 310 000,002 974 131,41 3 284 131,41

Wydatki majątkowe 310 000,00 340 000,0030 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

310 000,00 340 000,0030 000,00

Biblioteki92116 13 500,001 707 850,00 1 721 350,00

Wydatki bieżące 13 500,00 1 721 350,001 707 850,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 13 500,00 1 719 450,001 705 950,00

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

13 500,00 13 500,000,00

Muzea92118 13 500,00497 250,00 510 750,00

Wydatki bieżące 13 500,00 510 750,00497 250,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 13 500,00 509 500,00496 000,00

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

13 500,00 13 500,000,00

Kultura fizyczna926 250 000,006 344 807,51 6 594 807,51

Obiekty sportowe92601 250 000,004 929 579,70 5 179 579,70

Wydatki majątkowe 250 000,00 2 500 000,002 250 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

250 000,00 2 500 000,002 250 000,00

RAZEM WYDATKI 6 925 219,00245 382 553,15 252 307 772,15

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F288EE78-26C4-4C71-BB90-9690037FCCBF. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2022

WYDATKI

Załącznik nr 2
do uchwały nr XXXI/290/2022
z dnia 2022-01-04

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 27 000,004 595 950,00 4 622 950,00

Biblioteki92116 13 500,001 705 950,00 1 719 450,00

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

13 500,00 13 500,000,00

Muzea92118 13 500,00496 000,00 509 500,00

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

13 500,00 13 500,000,00

RAZEM WYDATKI 27 000,005 022 812,34 5 049 812,34

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F288EE78-26C4-4C71-BB90-9690037FCCBF. Podpisany Strona 1



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 0,00 27 000,00 27 000,00

RAZEM 5 022 812 34 5 049 812 3427 000 00

w tym:

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

4 595 950,00 0,00 4 595 950,00

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

326 862,34 27 000,00 353 862,34

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 100 000,00 0,00 100 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F288EE78-26C4-4C71-BB90-9690037FCCBF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5



	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5



	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 3 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 4 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 6 Punkt 1


	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

